中信建投证券股份有限公司

关于杰克缝纫机股份有限公司对外担保的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"本保荐机构") 作为杰克缝纫机股份有限公司(以下简称"杰克股份"或"上市公司"或"公 司")的持续督导机构首次公开发行股票并上市的保荐机构,根据《证券发行上 市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市 公司持续督导工作指引》等相关文件的要求,对杰克股份与银行开展供应链融资 业务合作暨对外担保事项进行了审慎核查,核查情况如下:

一、对外担保情况概述

杰克缝纫机股份有限公司(以下简称"公司")为进一步推动公司市场销售业绩增长,帮助经销商拓宽融资渠道,缓解经销商资金压力,同时能够加强与下游经销商合作关系,提高公司的市场竞争力,加速公司资金回笼,公司拟用不超过人民币1,000万元的额度为符合条件经销商供应链融资提供保证金质押担保,融资用途仅限于经销商向公司购买产品支付公司货款。

2020年1月7日,公司召开第四届董事会第五十次会议,审议通过了《关于与银行开展供应链融资业务合作暨对外担保的议案》,根据《公司章程》及有关法律法规的相关规定,本议案尚需提交公司2020年度第一次股东大会审议。

公司授权董事长或董事长授权的指定代理人根据业务开展需要,在担保总额不超过1,000万元的范围内具体决定和实施对经销商的担保,授权范围包括但不限于分割、调整单个经销商的融资额度;决定对外担保的具体条件并签署相关协议;确定信贷结算方式、业务品种、金额、期限等。

二、被担保人基本情况

公司为经销商供应链融资提供担保存在经销商还款和逾期担保的风险。为加强业务的风险控制,公司明确了被担保人的条件,并将在内部严格评审、谨慎选择。

1、担保对象:公司优质经销商,具体由公司根据业务情况,向合作银行进行推荐并完成认证。公司与上述担保对象无关联关系,本次合作为非关联交易。公司可以在额度范围内,对经销商之间相互调剂使用预计担保额度。

- 2、参与供应链融资的经销商主要应当满足以下条件:
 - (1) 经销商及实际控制人信用良好;
 - (2) 具备相关经营资质,与公司过往合作记录良好;
 - (3) 完成公司指定的销售任务;
 - (4) 公司根据管理要求补充的其他条件。

在本次股东大会批准的担保额度及担保人与被担保人范围内,为资产负债率 超过70%的被担保人提供的担保,亦包含在本次担保额度范围之内。

三、担保协议的主要内容

- 1、担保范围: 主债权本金、利息及罚息等。
- 2、担保方式:保证金资金池作为质押担保,以资金池全部保证金为限对产业链融资进行担保。
 - 3、担保期限:一年期,自股东大会审议通过后生效。
 - 4、担保额度:资金池保证金总额不超过1,000万元人民币。
- 5、反担保措施:公司要求经销商或其实际控制人向公司提供反担保,反担保采用包括但不限于房产抵押、动产质押、家庭成员连带担保等双方协商认可的方式办理。

具体内容以公司实际与合作银行、经销商等签订的协议为准。

四、对外担保的风险管控措施

针对为经销商银行融资提供担保的事项,公司将制定相应的操作规范,明确风险控制措施,降低担保风险,主要包括以下内容:

- 1、公司负责对纳入担保范围的经销商的资质进行审核和推荐,确保加入进来的经销商信用良好,具有较好的偿还能力;
 - 2、指定银行及授信额度下的融资用途限于向本公司支付采购货款:
- 3、公司要求经销商其实际控制人向公司提供反担保,反担保采用包括但不限于房产抵押、动产质押、家庭成员连带担保等双方协商认可的方式办理。公司将谨慎判断反担保的可执行性及反担保提供方实际担保能力。公司为经销商履行担保责任后,在承担保证范围内,依法享有追偿权。

五、审议程序及专项意见

公司董事会认为:公司为优质经销商供应链融资提供担保,有助于经销商 拓宽融资渠道,缓解资金压力;同时能够加强与下游经销商合作关系,提高公司 的市场竞争力,加速公司资金回笼;经销商供应链融资款项,只能用于向公司支付货款,并提供反担保,风险总体可控。该担保事项符合相关法律、法规以及公司章程的规定,其决策程序合法、有效,不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响,同意上述担保事项并提交公司 2020 年第一次临时股东大会审议。

公司独立董事认为:公司为经销商提供总额不超过 1,000 万元的担保事项有利于帮助经销商解决资金短缺问题,拓宽融资渠道,同时能够加强与下游经销商合作关系,提高公司的市场竞争力,加速公司资金回笼,对经销商担保的财务风险在可控范围内。该担保事项符合相关法律、法规以及《公司章程》的规定,其决策程序合法、有效,不会影响本公司持续经营能力,不会损害公司和股东的利益。同意以上担保议案并提交公司 2020 年第一次临时股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2020 年 1 月 7 日,公司及其控股子公司无对外担保;公司对控股子公司提供的实际担保余额为 22,637.10 万元,占公司净资产 253,750.44 万元的 8.92%;无逾期担保。

七、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:杰克股份与银行开展供应链融资业务合作暨对外担保事项,符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的要求和《公司章程》的规定,不存在损害公司和股东利益的行为。综上,中信建投证券对杰克股份与银行开展供应链融资业务合作暨对外担保事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于杰克缝纫机股份有限公司对外担保的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名

周伟

相晦

